Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1153/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para reforço na Ronda
Escolar na EMEI - Escola Municipal
de Educação Infantil - Vera Lucia
Barbosa de Lima Juliato – Vila
Tereza, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para reforço na Ronda Escolar na EMEI -
Escola Municipal de Educação Infantil - Vera Lucia Barbosa de Lima Juliato –
Vila Tereza, neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, professores, funcionários e pais
solicitaram o reforço da Ronda Escolar na referida unidade, mesmo com vigia,
vândalos invadem a unidade escolar e provocam desordem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-